

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS - PE 1836/2024

Lote	ITEM	Descrição	Grupo-classe	Código NUC	Unidade de Compra	Detalhamento	QTD	Preço Máximo Unitário Utilizado	Total Unitário	Total do Lote
1	01	Fornecimento e instalação de vidro liso 4mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	45-03	03027-9-005	m²	339030.24	200	R\$ 156,52	R\$ 31.304,00	R\$ 61.426,00
	02	Fornecimento e instalação de vidro liso TEMPERADO 8mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	45-03	30279064	m²	339030.24	100	R\$ 301,22	R\$ 30.122,00	
2	03	Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor do painel a escolher. Instalada.	45-08	39608012	m²	339030.24	200	R\$ 137,79	R\$ 27.558,00	R\$ 47.438,00
	04	Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Estrutura com Módulo de vidro de espessura mínima de 4mm (vidro incluído na cotação). Painel de divisórias e bandeira em vidro com altura a ser definido na Autorização de Fornecimento, fazendo a estrutura ficar com "painel, vidro e painel" ou "painel e vidro". Colocação programada e cor a escolher. Instalado.	45-08	39608012	m²	339030.24	40	R\$ 164,50	R\$ 6.580,00	
	05	Porta de abrir eixo vertical, 90X210cm em painéis divisórias, cor a definir. Com miolo em colméia e estrutura em aço com pintura em epóxi na cor preta, bege ou branca, completa (com maçaneta, mínimo duas chaves e dobradiças). Compatíveis com as divisórias existentes. Instalada.	45-08	76260001	Peça	339030.24	35	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00	
3	06	Serviço de desmontagem de divisórias em painéis com espessura de 35mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	02-30	500560015	m²	339039.16	200	R\$ 29,69	R\$ 5.938,00	R\$ 13.810,50
	07	Serviço de montagem de divisórias em painéis com espessura de 35mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	02-30	500560014	m²	339039.16	250	R\$ 31,49	R\$ 7.872,50	
4	08	Fornecimento e instalação de divisórias em gesso acartonado com chapa de 12,5mm de espessura; acabamento superficial: tinta acrílica acetinada, cor branca; espessura total instalado 12 cm; perfil em aço galvanizado com mínimo de 0,5mm de espessura; aplicação de fita para junta. Características adicionais: isolamento acústico lã de vidro, tipo: painel piso teto cego.	45-8	39608060	m²	339030.24	350	R\$ 198,00	R\$ 69.300,00	R\$ 69.300,00
5	09	Portas Completas de abrir eixo vertical, em MDF 6mm laqueadas em branco fosco, com marco de madeira, com dobradiça e fechadura, vedação de borracha, com acabamento em silicone. Instalada. (Medidas: 0,80Cm E 0,90Cm X 2,10Cm). Compatíveis com as divisórias em gesso acartonado.	45-6	120936032	Unidade	339030.24	20	R\$ 1.544,10	R\$ 30.882,00	R\$ 30.882,00
	10	Película preta. Película blackout total para janela, 99,9% película preta para vidro.	45-06	502400019	m²	339030.24	300	R\$ 93,66	R\$ 28.098,00	

6	11	Película profissional espelhada, cor prata, G5, para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada. Contemplando também a remoção de eventuais vestígios existentes e de instalações anteriores.	45-06	502400019	m²	339030.24	450	R\$ 92,98	R\$ 41.841,00	R\$ 69.939,00
7	12	Persiana em rolo. Acionamento manual, com opção de montagem bilateral.; tipo tela solar, produzida em fibra de vidro e PVC antichama; atóxica; translúcida; fator de abertura de 5%; espessura mínima 0,5mm; largura máxima 2,0m; bloqueio mínimo de 90% de raios UV; lavável; com estabilidade dimensional (não estica ou deforma com as variações de temperatura). Com tubo enrolador e perfil inferior em alumínio; acionamento por corrente tipo standard com cordão de poliéster; enrolamento padrão (tecido recolhido por trás do tubo enrolador); cores preferenciais branca ou bege/off-white, ou cinza claro. O produto deverá ser instalado pelo fornecedor, sendo admitidos vãos (frestas) de até 4cm entre cortinas instaladas lado a lado. Garantia mínima 1 ano da cortina, sobre defeitos de fabricação ou vício oculto.	16-02	122548007	m²	339030.24	250	R\$ 149,77	R\$ 37.442,50	R\$ 37.442,50
8	13	Cortina manual em tecido blackout 100%, lavável, com cor a definir, fornecimento e fixação de varão trilho suíço deslizante na parede ou teto, rodízios deslizantes instalados, contendo franzimento de 2 vezes a metragem. (Para medida do m² será considerado a área a ser coberta e não a metragem de tecido utilizada, para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,80m). Instaladas	16-02	123374007	m²	339030.24	450	R\$ 124,05	R\$ 55.822,50	R\$ 76.322,50
	14	Cortina com tecido Corta Luz/ Blackout liso, composição 100% poliéster lavável. Sistema “trilho suíço branco uma via”, ou superior. Cor a ser definida, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes – desde que não altere o valor do metro proposto. Dimensões aproximadas em 2m (L) x 1,60m (A). Instalação contratada por metro quadrado. O valor da confecção compreende o valor global do metro quadrado, incluindo mão de obra de instalação e os acessórios necessários (tecidos, trilhos necessários, fixadores, deslizantes, terminal, entre outros)	16-02	123374012	m²	339030.24	250	R\$ 82,00	R\$ 20.500,00	
									TOTAL	R\$ 406.560,50